



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2023

г.Казань

КАРАР

№ 1444

О внесении изменений в государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.02.2014 № 92, от 31.05.2014 № 371, от 05.09.2014 № 643, от 01.12.2014 № 936, от 26.03.2015 № 186, от 28.08.2015 № 626, от 25.09.2015 № 710, от 29.12.2015 № 1000, от 24.03.2016 № 160, от 13.08.2016 № 554, от 06.12.2016 № 898, от 13.03.2017 № 134, от 13.07.2017 № 479, от 08.09.2017 № 640, от 07.12.2017 № 943, от 24.01.2018 № 35, от 26.02.2018 № 107, от 12.04.2018 № 235, от 03.07.2018 № 540, от 13.09.2018 № 775, от 23.11.2018 № 1042, от 26.01.2019 № 43, от 04.02.2019 № 66, от 28.02.2019 № 141, от 30.04.2019 № 366, от 11.09.2019 № 816, от 10.12.2019 № 1132, от 07.02.2020 № 80, от 25.05.2020 № 421, от 24.07.2020 № 621, от 26.10.2020 № 956, от 30.12.2020 № 1229, от 21.05.2021 № 353, от 19.07.2021 № 586, от 06.11.2021 № 1055, от 27.01.2022 № 62, от 15.03.2022 № 238, от 22.03.2022 № 254, от 16.05.2022 № 444, от 23.08.2022 № 886, от 12.09.2022 № 985, от 17.12.2022 № 1360, от 06.02.2023 № 108, от 02.06.2023 № 679, от 31.07.2023 № 911) (далее – Программа), следующие изменения:

строку «Объемы финансирования с разбивкой по годам и источникам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования с разбивкой по годам и источникам»	Общий объем финансирования Программы составляет 25 721 306,05 тыс.рублей, в том числе планируемые к привлечению средства федерального бюджета – 16 558 509,2 тыс.рублей, средства бюджета Республики Татарстан – 9 162 796,85 тыс.рублей. (тыс.рублей)		
	Год	Средства федерального бюджета, планируемые к привлечению	Средства бюджета Республики Татарстан
	2014	957 036,6	668 907,79
	2015	771 639,0	631 712,01
	2016	742 042,5	683 366,98
	2017	609 879,1	721 262,7
	2018	575 168,1	755 325,0
	2019	1 124 229,6	766 880,2
	2020	4 587 147,4	774 413,2
	2021	1 479 897,0	786 024,9
	2022	1 675 244,1	745 867,07
	2023	949 558,4	856 198,3
	2024	1 526 727,7	878 250,9
	2025	1 559 939,7	894 587,8
Итого	16 558 509,2	9 162 796,85»;	

в разделе III Программы:

в абзаце втором цифры «27 391 539,35» заменить цифрами «25 721 306,05»;

в абзаце третьем цифры «18 229 242,5» заменить цифрами «16 558 509,2»;

в абзаце четвертом цифры «9 162 296,85» заменить цифрами «9 162 796,85»;

в приложении № 2 к Программе:

в графе 12 строки «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве»:

в подстроке «всего» цифры «3 461 360,0» заменить цифрами «1 791 126,7»;

в подстроке «бюджет Республики Татарстан» цифры «841 068,3» заменить цифрами «841 568,3»;

в подстроке «федеральный бюджет (планируемые к привлечению средства)» цифры «2 620 291,7» заменить цифрами «949 558,4»;

в строке «Всего по программе, в том числе:» цифры «3 475 990,0» заменить цифрами «1 805 756,7»;

в строке «бюджет Республики Татарстан» цифры «855 698,3» заменить цифрами «856 198,3»;

в строке «федеральный бюджет (планируемые к привлечению средства)» цифры «2 620 291,7» заменить цифрами «949 558,4»;

в подпрограмме «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» (далее – Подпрограмма занятости):

строку «Объемы финансирования Подпрограммы занятости с разбивкой по годам и источникам» паспорта Подпрограммы занятости изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Подпрограммы занятости с разбивкой по годам и источникам»	Общий объем финансирования Подпрограммы занятости составляет 25 575 463,35 тыс.рублей, в том числе планируемые к привлечению средства федерального бюджета – 16 558 509,2 тыс.рублей, средства бюджета Республики Татарстан – 9 016 954,15 тыс.рублей, из них на содействие занятости и организацию сопровождаемого содействия занятости инвалидов, включая инвалидов молодого возраста, – 300,2 млн.рублей.		
	(тыс.рублей)		
	Год	Общий объем средств	В том числе
			средства федерального бюджета, планируемые к привлечению
			средства бюджета Республики Татарстан
	2014	1 611 314,39	957 036,6
	2015	1 388 721,01	771 639,0
	2016	1 410 779,48	742 042,5
	2017	1 315 776,8	609 879,1
	2018	1 315 863,1	575 168,1
	2019	1 876 479,8	1 124 229,6
	2020	5 356 930,6	4 587 147,4
	2021	2 261 492,7	1 479 897,0
	2022	2 416 732,67	1 675 244,1
	2023	1 791 126,7	949 558,4
	2024	2 390 348,6	1 526 727,7
	2025	2 439 897,5	1 559 939,7
	Итого	25 575 463,35	16 558 509,2
			9 016 954,15»;

в разделе III Подпрограммы занятости:

в абзаце первом цифры «27 245 696,65» заменить цифрами «25 575 463,35»;

в абзаце втором цифры «18 229 242,5» заменить цифрами «16 558 509,2»;

в абзаце третьем цифры «9 016 454,15» заменить цифрами «9 016 954,15»;

в таблице «Цель, задачи, индикаторы оценки результатов подпрограммы «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции.

Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» и финансирование по мероприятиям подпрограммы на 2019 – 2025 годы» приложения № 2 к Подпрограмме занятости:

- в графе 17 пункта 1.6 цифры «6 447,5» заменить цифрами «6 460,2»;
- в графе 17 пункта 1.7 цифры «7 790,9» заменить цифрами «7 778,2»;
- в графе 17 пункта 1.9 цифры «490 734,9» заменить цифрами «506 299,56»;
- в графе 17 пункта 4.1 цифры «149 294,0» заменить цифрами «144 224,7»;
- в графе 9 пункта 4.1.3 цифры «12» заменить цифрой «0»;
- в графе 9 пункта 4.1.4 цифры «12» заменить цифрой «0»;
- в графе 9 пункта 4.1.5 цифры «12» заменить цифрой «0»;
- в графе 17 пункта 5.1 цифры «1 389 167,3» заменить цифрами «697 967,0»;
- в пункте 5.3:
- в графе 9 цифры «1,5» заменить цифрами «3,0»;
- в графе 17 цифры «30 000,0» заменить цифрами «40 000,0»;
- в пункте 10.2:
- подпункт 10.2.1 изложить в следующей редакции:

«10.2.1. Финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан		приняли участие в мероприятиях по организации общественных работ граждане, зарегистрированные в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, человек				520													бюджет РТ					329,4		
																			бюджет РФ						32 610,0»;	

подпункт 10.2.2 изложить в следующей редакции:

«10.2.2. Финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на частичную оплату труда и материально-техническое оснащение при организации временного трудоустройства		приняли участие в мероприятиях по организации временного трудоустройства граждане из числа работников, нахо-				1 650													бюджет РТ					1 297,3		
																			бюджет РФ						128 431,9»;	

в графе 17 строки «средства федерального бюджета, планируемые к привлечению» цифры «2 655 328,3» заменить цифрами «949 558,4»;

в графе 17 строки «средства бюджета Республики Татарстан» цифры «840 670,2» заменить цифрами «841 568,3»;

абзац первый после таблицы «Цель, задачи, индикаторы оценки результатов подпрограммы «Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан» и финансирование по мероприятиям подпрограммы на 2019 – 2025 годы» приложения к подпрограмме «Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан» признать утратившим силу.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин